irascitur Dominus, et est in illis furor ejus. Mare vero sunt animæ eorum qui circumferuntur omni vento doctrinæ, et semper in imo sunt. In talibus est indignatio Domini, quod saveant perversis doctoribus, nondum tamen exardescit in illis furor, sed expectantur ut resipiscant ab erroribus suis. Qui ascendens super equos tuos, et quadrigæ tuæ salvatio. Equi Dei sunt sanctorum animæ, super quas ascendit Dominus ut eas possideat, et ab errorum deviis ad veritatis tramitem dirigat. Ex his equis erat ille qui dicebat: Ut jumentum factus sum apud te. His equis et curribus vallatur Eliseus propheta, quos etiam metuenti puero suo ostendit. Ait enim Scriptura libri Regum: Quia aspexit, et ecce mons plenus equis igneis, et quadrigæ igneæ in circuitu Elisel. Et hoc notandum quod in tantis millibus equorum et curruum, nullus ascensor eorum cernitur. Ille enim erat auriga et rector, cui Psalmista canit: Qui sedes super cherubin, manifestare. Super hujuscemodi equos ascendit Deus, et quadrigæ ejus salvatio; vel, ut alia translatio dicit, Equitatus tuus sanitas. Equitatus Dei justorum omnium est multitudo, totius humani generis salvatio, quia in sanctis equitatis, totum lustravit et salvavit orbem.

Suscitans suscitabis arcum tuum; id est, quod promisisti in Veteri Testamento, implebis in Novo. Nam per arcum, qui duobus cornibus tendit, duo Testamenta intelliguntur. Unde sequitur et ostendit quid sit arcus: Juramenta tribubus quæ locutus es. Suscitabis (inquit) arcum, impleta juramenta, quæ locutus es tribubus Israel de adventu Filii tui.

(Diapsalma.) Fluvios scindes terræ; viderunt te et doluerunt montes. Fluvii terræ sunt corda terrarum hominum, qui prædicantibus apostolis scissa sunt et aperta per poenitentiam, ut semen verbi Dei reciperent. Nam et in passione Domini petra scissæ sunt, ut dura gentium corda signarentur esse scindenda per fidem. Viderunt hoc montes, id est contrariæ fortitudines, et doluerunt invidentes gentium saluti. Sive montes sunt excelsa regna terrarum, et sublimes sæculi potestates. Viderunt crescere et propagari fidem Christi, et doluerunt, atque gravissimam contra sanctos persecutionem excitaverunt. Unde sequitur: gurges aquarum transiit. Gurges aquarum valida tempestas persecutionis, transiit, id est conquievit, postquam montes, id est sæculi potestates Christum agnoverunt. Sive alio sensu: gurges aquarum, id est prædicatio apostolorum, transiit, nuntiata per omnes mundi terminos. Dedit abyssus vocem suam: id est, profunda apostolorum prædicatio per orbem insonuit. Altitudo manus suas levabit; id est virtus divina miraculorum se operibus declaravit; manus namque levare mira operari est. Aliter: Dedit abyssus vocem suam; id est inferus a Christo superatus, triumphatorem mortis laudavit. Altitudo manum suam levavit; id est celsitudo ange-